

Liebe Freunde des Frankenweins

Gerne laden wir sie zur Verkostung
unserer Weine in Prichsenstadt ein.

In unserer Weinprobierstube am
Karlsplatz geben wir Ihnen das ganze
Jahr hindurch die Möglichkeit,
die verschiedenen Facetten
unserer Weine zu kosten.

Eine fränkische Brotzeit oder
ein Paar panierte Bratwürste dürfen
zum Wein eigentlich nicht fehlen.

In unserer Gaststätte
„Zur Prichsenstädter Krone“
bekommen Sie nicht nur die, sondern
auch erlesene Speisen vom Rind,
Schwein und Fisch. Wir haben für Sie
an Wochenenden (Do, Fr, Sa, So),
sowie an Feiertagen geöffnet.

Wo sie uns finden



*Wir freuen
uns auf sie!*

Weingut Martin Wagner

D-97357 Prichsenstadt · Karlsplatz 11
Täglich Weinverkauf.

*Bitte melden sie ihr Kommen
telefonisch an.*

Gaststätte „Zur Prichsenstädter Krone“

Öffnungszeiten:

Do ab 12.00 Uhr, Fr ab 16.00 Uhr
Sa, So und Feiertage ab 11.00 Uhr
Durchgehend warme Küche.

Gesellschaften ab 20 Personen bewirten
wir nach Voranmeldung gerne auch
außerhalb unserer Öffnungszeiten.

Tel. 09383-6549
Fax 09383-994169

info@weingutwagner.de
www.weingutwagner.de

Unser Angebot ist freibleibend: mit Erscheinen
neuer Preislisten verlieren frühere ihre Gültigkeit.
Alle Preise sind inklusive der gesetzlichen
Mehrwertsteuer. Die Preise gelten ab
Betrieb. Eventuelle Frachtkosten werden
zusätzlich berechnet. Weinliste Juni 2018.



Weingut Wagner

*Wein
Angebot*

2018²



Weingut Wagner

Weissweine



KRONENSCHOPPEN Qualitätswein, trocken	4,50 Euro 1 l (4,50 €/l)
SILVANER 2015er, Kabinett, trocken	5,80 Euro 1 l (5,80 €/l)
BACCHUS 2016er, Kabinett, halbtrocken	5,50 Euro 1 l (5,50 €/l)
BACCHUS 2017er, Kabinett, halbtrocken	6,20 Euro 1 l (6,20 €/l)
KERNER 2016er, Kabinett, halbtrocken	5,80 Euro 1 l (5,80 €/l)
MÜLLER-THURGAU 2015er, Kabinett, trocken	5,80 Euro 1 l (5,80 €/l)

SILVANER 2016er, Kabinett, trocken	5,50 Euro 0,75 l (7,33 €/l)
SILVANER 2017er, Kabinett, trocken	6,50 Euro 0,75 l (8,67 €/l)
MÜLLER-THURGAU 2016er, Kabinett	5,50 Euro 0,75 l (7,33 €/l)
MÜLLER-THURGAU 2017er, Kabinett, trocken	6,- Euro 0,75 l (7,73 €/l)
SILVANER 2012er, Spätlese, trocken	6,50 Euro 0,75 l (8,67 €/l)
KERNER 2012er, Spätlese, halbtrocken	6,- Euro 0,75 l (8,- €/l)
WEISSER BURGUNDER 2015er, Spätlese, trocken	8,50 Euro 0,75 l (11,33 €/l)

Secco

PRI...SECCO 6,- Euro
weiß, rosé oder rot
Deutscher Perlwein mit Kohlensäure versetzt
0,75 l (8,- €/l)

Im Barriquefass gereift

 WEISSER BURGUNDER 2008er, Spätlese, trocken	9,- Euro 0,75 l (9,60 €/l)
 SILVANER 2009er, Spätlese, trocken	12,- Euro 0,75 l (20,- €/l)



Königliche Spezialitäten


 Eiswein SILVANER, edelsüß 2009er Prichsenstädter Krone	15,- Euro 0,375 l (48,- €/l)
--	---------------------------------

Rosé

ROSÉ (Literflasche) 2017er, Kabinett	6,50 Euro 1 l (6,50 €/l)
ROSÉ (Bordeauxflasche 0,75 l) 2017er, Kabinett, trocken	6,- Euro 0,75 l (8,- €/l)

Rotweine

REGENT Qualitätswein, trocken	5,80 Euro 1 l (5,80 €/l)
DOMINA 2013er, Qualitätswein, trocken	5,80 Euro 1 l (5,80 €/l)
ACOLON 2014er, Qualitätswein, trocken	5,20 Euro 1 l (5,20 €/l)
SOMMER ROT Qualitätswein, halbtrocken	5,80 Euro 1 l (5,80 €/l)

CUVÉE ROT Deutscher Wein, halbtrocken	6,50 Euro 0,75 l (8,67 €/l)
ACOLON 2015er, Spätlese, trocken	7,50 Euro 0,75 l (10,- €/l)
DOMINA 2012er, Spätlese, trocken	7,50 Euro 0,75 l (10,- €/l)
 REGENT 2012er, Spätlese, trocken	7,50 Euro 0,75 l (10,- €/l)

   Gold-, Silber- und Bronzemedallien

Alle Weine enthalten Sulfite.